Anh ang.

A, Aus dém Godex von Chartres saec. XII fol. 15lsq
. De .registro 1).

. Susceptis eplstohs paternitatis vestre magnas omnipotenti Deo-gratias
retulimus, quia de congregatione multarum animarum nos -dignatus est
relevare. - Ef ideo fraternitas vestra sollicite studeat opus quod cepit auxi-
liante®) Domino ad perfectionem ‘deducere. Et sive eos qui aliquando
fideles fuerunt, sed ad cultum idolorum neghgentxa ant necessitate. faciente
reversi sunt, festinent cum indicta penitencia aliquantorum dierum ad ﬁdem
1educe1e, ut reatum suum plangele debeant. Xt tanto firmins teneant hoc,
‘ad quod adiuvante®) Domino revertuntnr, quanto illud perfecte deflerint,
unde discedunt. ~Sive eoé,'qui needum baptizati sunt, ammonendo, rogando,
‘de ‘'venturo iudieio tenendo, Taciones quoque reddendo, quia hgna et lapxdes
colele non debent ©). ‘

_“) axmantp £ ) adinante ¢. = ©) es folgt quod sequitur non est de
registro. S .

- Am Rowmd: § petitorie, A
Domino sanctissimo illi patriarche omnis clerus et populus sancte
illius ecclesie famulatum nostrum humiliter commendamus. Recedente de
hac presenti vita pastore et episcopo mostro illo, gravissimus nobis evenit

: l) Ist der exste Teil von Gregors I Brief an B. Petrus von Corsma Reg. lib. VII
ep.1 JE. 1488 (mit unbedentenden Varianten).
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luctus. Sed post immensas tanti funeris lacrimas et exequias rite peractas
ad mos reversi in gxemlo nostre . sancte matris ecclesie panter congregati,
tridnanag faclentes letamas, Deum suppliciter postulawmus, quatenus ecclesie
paterna provisione .destitute divina subveniret clemencla. Slcque celesti
aura aflati, uno animo unague mente ac nullo 1nte1vemente munere elegimus
illim ecclesie .nostre elericum, diaconum vel presblterum, vn'um 1doneum,
X multxs iam anms plobatmslmum, humilem,. saplentem, pastum, fehcem,
divinis bene dedltum officiis et tantis repletum vu'tutlbus, at ad eplscopale
sublimandug fast1g1um iure queat dignus existimari. Beatitndinem igitur
vestram devote precamur,. quatenus eundem nobis pastorem lalgln et con-
secrare dignemini. Hane autem nostram peticionem sanctitas vestra ut in
ommbus veracem -credat esse ae devotam2 xoanibus proprus -singuli sub-
soribere curavimus. ; L,
In menge et mdlctxone et dxe tali fehclter

y

II
Am Rand. §commendatlcxe. o : ’

- Reverentissimo atque amantlssxmo il archlpresuh 111e Olivolensis
ecclesie presul multimodas in Domino salutes. Vestre, religiosissime pater,
‘noseat sanctitatis industria, presentem diaconum illum nomine apud diocesim
mostram detomsum’ ibique sacris litteris imbutum ac hona fama conversatum.
Nunc autem postulavit nos, nti eidem commendaticias litteras fieri iuberemus.
‘Cnins votis et desideriis annuentes, secundum canonice institutionis, promul-
gatam aneforitatem. hos nostre humilitatis apices ei ¢oncessimus. . .Humiliter
Jdgitur vestram obsecramus magnificenciam, uti prefatum diaconum illum in
illa ecclesia pro eterne xetributionis augmento ad.sacri episcopatus ordinem
migericordifer promovere condignemini. . Et ut nemo . eum, aucforitate
Canonica a vobis possit reppetere et ne huic epistole,. quam mos latinus
formatam appellat, aliqua frans falsitatis interesse videatur, gecundam
Nlcenum concllmm annotawmus in Bupputatlone prima greca elementa
‘Datris et filii et spiritus sanecti, hoc est . v. a; que elementa octogenarinm
quadringentesimum et primum significant numerum; Petri quoque apos:coh
Primam litteram, id est m, que octoginta significat; mnostri quin efiam
Bominig pllmam, vesitri quoque secundam, civitatis etiam nostre quartam,
Indictionig preséntis insuper numerum. Addidimus etiam nonagenamum et
_Dol}un; numerum, qui secundum gue idioma®) lingue significat amen. '

r

*) idiom® ¢.’
11*
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In nomine sancte et individue trinitatis m.v.e. Amantissimo atque
carissimo illi confratri et coepiscopo in Christo reverentissimo ille humilis
sancte Altinatis ecclesie episcopus multimodas in Christo salutes. “Laudande
ganctitati vestre cognitum fore credimus, Angilbergam oliin in‘pe\r'atrice'm
‘et communen dominam a nostra parvitate impetravisse, ut sancti Marini
monasterio, quod sue ditioni' competit, presentium latorem Iohannem nostre
dioceseos presbiterum canonicis excubiis ministraturum®) et sibi executurum
concederemus. Sed nos patrum statnta modis omnibus sequentes, me qua
fraternitati vestre super eodem presbitero serupulositas oriatur, pro eo quod
absque forinate proprie absolutione in vestris finibus ministrare videatur,
‘presentem illi formulam nostro vestroque nomine inscriptam dedimus, peb
quam canonice illum absolventes vestre providencie ac sollicitudini, gman-
tum ministerio nostro convenit, vigilanter iuxta quod paterni canones monent,
commendare congruum duximus, quatinus cum reliquo vestri regiminis cefu
vestram patulis auribus vocem audiat et mandatum sequatur; et si in aligno
forte deviaverit, pastorali per vos virga corrigatur, vestro per omnia sub-
iectus examini. Ut vero unmiversa®) super hoc ambiguitas auferatur, gre-
corum elementorum caracteres, veluti’) Nicena samcit auctoritas,. congrue
subiciendos ‘putavimus, prefixis in fronte epistole principalibus literis patris
et filii et spiritus sancti, que octogenarium et quadringentesimum et primum
exprimunt numerum. Addimus quoque nune primam Petri x nostreque
-exiguitatis primam, vestri nichilominus nominis secundam, accipientis etiam
terciam, id est 7, que octo vepresentat, civitatis insuper nostre quartum
caracterem, id est ¢ denmarium signantem; indictionis quoque presentis anni
numerum non omisimus; necnon etiam in calee epistole nonagenarium et
nonum numerum subdidimus numerum, qui secundum greca -elementa signi-
ficat amen. . Est autem preseripti numeri ad. grecorum elementorum ox-
pressionem summa talis®).

*) aus ministraturnm excubiis durch Umstellumgszeiciienflcorr. . b) ursprimglich
universitas  °) folgt norma durch Punkte getilgt, &) vorhergeht cin getilgtes tal.

Iv

Domino beatissimo atque in omnibus venerando N. episcopo omnis
caterva monachorum saneti illius monasterii fidelia famunlamina cum ora-
tionibus valde devotis. Qualitatem temporum peccatis prepedientibus paterna
din sumus custodia destituti, et ut destitutis pastorali. provigione sub-
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veniatis rogamus humiliter, Est enim apud nos quidam N. presbiter et
monacus eancte conversationis et monastice discipline potens, ad abbatis
curam valde idoneus et olim electus. Quoniam quidem eundem recte fidei
¢ celibis®) vite administratione dignum et omnem monasterii statum utiliter
custodire cognovimus, eiusdem electionem laudamus et laudantes firmamus.
Ideirco pontificii vestri sanctitatem devote imploramus, quatenus eundem
nobis consentire et abbatem consecrare dignemini, Quod ut verius credatis
et in nullo dubitetis, omnium nostrorum fratrum nomina et manus inferius
scrlpta habentur. Data die et indictione tali.

*) vorker getilgt celest.

\4

Silvester episcopus servus servorum Dei. P. Veneticornm et Dalma-
ticorum duei dilecto filio salutem et apostolicam benedictionem. Inter
diversas perturbationum angustias, quia catholice religionis normam eccle-
siasticis *) gradibus neglectam esse videmus, ad leticie portum penitus redire
nequimus. Fit quippe id ipsum nostrum in somno quiescere, lacrimarum
1ivos per maxillas diffundere et suspiria singultibus trahere. De extremis
mundi . finibus quid = attinet dicere? cum principatus tuus ita vicinus san-
tuaria Dei manifeste per episcopos mon erubescit vendere, episcopi ef pres-
biteri tui omnes mulieres publice acquirunt, sient nummularii et irapezite
secularia luera sequuntur”) et pro divino officio utuntur laicali negocio.
Huius®) certe nequiciae carbones super caput tuum congeruntur, hec ini-
quitas a te exigetur. Potestas tibi a Deo tradita einsdem Dei mon ita
debuit esse oblita. Apostolica ergo te auctoritate monemus, ut presentia-
liter!) yna cum patriarcha tuo generalem de omnibus vobis commissis
sinodum celebres, et que extirpanda de sancte [sinu]°®) ecclesie sunt licenter
éxtirpes et 'que edificanda sunt edifices, ut iamdicta contagio vesira per
finitimos ad cumulum perdicionis vestre ultra non serpat. Hoc autem
agite‘) in tempore, ut si quid gravissimum apud vos emerserit, ad genera-
lissimam nostram sinodum in pascha possit afferri, Quoniam quod pr.o
mole guj finem¥®) non habuerit, tune modum in nostra presencia n031 careb.lt
effectu, De legatis nostris in Dalmaciam missis cercius et apercius nobis

reseribite,
i gt quipp(e).
*) korr. aus ecclesiastices. b) gequntur c. °) folgt getily
Y korr. aus presentaliter. °) sinu von spdterer Hand (5. Jalrh.) am Rand
hackgetragen, ty korr, aus agito, &) finis ¢,
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SvLU

Sllvester episcopus servus servorum Del. thah Gradenm patnarche
salutem et apostolicam benedictionem. Seculana indicia ublque geruntur,
populus omnis legibus corrigitur, inter lalcales personas levxa et onerosa®)
contagia extirpantur, mundialis gloria ev1dentlsslme attolhtur. sola eccle-
siastica dignitas negligitur, quia qui in clero sunf, coneptloms frena nesciunt
et scire omnino postponunt, populares leges, quoniam de,sorte De1 sunt,,
sibi congruere negant, canonum instituta non observant Fit preterea ut
qui supra homines ad regimen animarum constltuuntur brutorum animalium
irrationabilitatem sequantur; publica megocia inter. ceteros sacerdotes in tua
constituti diocesi exercent, ecclesias emunt), mulieribus aperta fronte
sociantur. Sponsa Christi preciosissimis quondam monilibus speciosa, pro
dolor, nostris temporibug hac deformitate fedatur. Hoe, frater, crimen
sollicita mente perpende, in hoc tibimet ipsi accurate consule, nostra aposto-
lica auctoritate apud dilectum filium nostrum ducem Veneciarum -sinodum
presentaliter statue,: omnes in clero constitutos sub sua potestate generaliter:
ad eandem sinodum accersiii iube. ' Sit presens canonum norma, adsit et
tua iusta severitas el catholici principis pia potestas, ut ibi®) persomarum
acceptio, nulla munerum simeniaca datio, sed sanctorum patrum collata
traditio.” Quecumque autem apud vos- definire potestis, definite, que vero
non, celebrantibus generalissimam sinodum nobis in proximo pascha pro-
ferte; ulira enim per Dei- misericordiam non erlt in lite, quod tunc in
presencm ‘nostra postulaverlt finem.

’

o

‘%) onerasa ¢.  P) eiciunt ¢.  °) statt ibi st wokl zu lesen sit nulla o. d.

VII

Am Rand: cdmmendaticie.

Leontius archiepiscopus Ierosolimitanorum econfratribus et coepiscopis
in Christo dilectis Xohanni videlicet Senensi et Teodaldo Aretinensi radice
caritatis ab intima utriusque dilectiomis indicia devotissima. Gerulum pre-
sentis epistole dilectioni transmisimus vestre, quatinus pro amore saneti
sepuleri illum restituatis in gradum officii refutati. Nobis enim notus iam
extitit per .sex mensium tempora, quibus in nostra ecclesia morabatur in
penitencia. Sed nec vulnus suum mnosire occultavit comscieniie, quemad-
modum nec vestre, unde iure patebit sibi, venje ianua. secundum hee vqrba:
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»Ubi confessio, ibi erit et remissio“t). Ideirco hune 'frafrem nostrum N.
remittentes sanctitati vestre. commendamus, ut propter divinam miserationem
et nostre parvitatis compassionem ac deprecationens recipiat benedictionei,
quam refutavit, secundum vestram institutionem ac voluntatem. Nam liquet
ipsum benedictionem aceipere posse, quando iam heresi®) confitendo ac peni-
tendo cepit desistere. Heresis in confessione discessit, sed in confessione
benedictio abire nullo modo valuit. Ad heec sacre scripture copiosa mobis
arrident exempla unitatis voce prolata, que se nolle mortem peccatoris
neque iustos, sed peccatores venisse vocare docet aperte; et si exempla
peccatorum post gravissimos lapsus resurgentium in ordine pomere volueri-
mus, -ad guem finem veniemus? Nonne David post homicidium et adul-
terium, quia penitnit, regni sui ténuit solium? Quid dicam de principe
apostolorum, qui tercio negaverat Dei filium? Nonquid Maria peceatrix
famosa post penitenciam facta est Christi discipula? Longum est pomere
facta gingulorum, quoniam sufficit ad hoc etiam unum. Discite quid est:
smisericordiam volo et non sacrificium“?). Si ipse iudex universorum non
sacrificium”), sed misericordiam desiderat, nemo fontem misericordie sicienti
intercludere presumat. '

*) heresis ¢ b) sacrifii ¢

VIII

P. episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri ‘8. -Torcellano
episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Adversus plebanum saneti
Laurenc"“) P. te perperam egisse, et ipsius conquestione et fratrum, qui
2d nos venerunt, relatione cognovimus, Cum enim eum absentem iudicaveris,
ille iudicio cognito ‘metropolitanam sedem . utpote. preiudicium ) paciens
appellavit, sed michil ei apud te maioris sedis appellatio profuit. A metro-
bolitano etiam et fratribus comprovineialibus commonitus rationi adquiescere
noluisti °). ‘Quamobrem in unum congregati fratres communi assensu colli-
gationis tue vincula dissolverunt. Non ergo fraternitati tue gravius videa-
tur, quod adversus fui solius sentenciam concors fratrum conventus secun.-
dum  ‘institnta videtur canonica ?) statuisse. Canonibus enim, ut nosti,
decretum est, bis in anno episcopos in id ipsum in unaguaque provincia
convemre, quo metropolitanus antistes probaverit, et cornigere singula, si

: : Ezech 18 [25],
Am}Rand dazu von spaterel (15.-Jh.) Hand nachgetragen:
Matt;h ).‘)[Is]i i 2 Am Rand dazn von spaterer Hand (15 Jh) nachgetragen.

Osee 6 [g], - Maitth, 9[is).
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qua fortasis emerserint. Nos ergo duod ab eisdem confratribus super hoo
negocio canonice actum est, ratum non habere non possumus. ‘Data Laterani
pridie kalendas novenbrium.

) wrsprimglich Larencu. ®) korr. aus prou1dlcxum. °) zuerst noluistis.
‘1) ursprimmglich canica korr. von gpdterer Hand in canonica. .

IX

P. episcopus servus servorum Dej. I.*) Gradensi patriarche et ceteris
episcopis per Venetiam constitutis salutem ef apostolicam benedictionem.
Super diversis motionibus, que in Venetica ecclesia presentibus temporibus
sepius orte sunt, mt vos ipsi seitis, prout melius potuimus,. finem poners
conati sumus; Vernm modo -rem detestabilem audivimus, quod quidam
vestrum cecum quendam pro criminibus suis cecatum in Romanum legatum
ut ceci susceperunt. Quod quam grave quamque ignominiosum git, pruden-
ciam vestram latere non credimus.  Non enim legimus quemquam cecum a
sede apostolica unquam in legatum Romanum destinatum. Quamobrem qui
eum in legatum nostrum susceperunt®), ex ratione censemus, ut dignam
super his peragant penitenciam, quia ut-ceci cecum sequent‘es in foveam
lapsi sant. De manco vero et de ceteris iuxta que in concilio statuia
sunt, nos mutasse non reminiseimur.

) folgt durch Pumkie getilgt g(ra)donico. by susperunt .

X

Omnibus confratribus episcopis et Christi fidelibus devotionis obse-
quium. Presentium latores litterarum pro sua devotione mnostram adeuntes
paternitatem, pecierunt a mobis pacificas sibi concedi litteras, quibus indu-
bitanter a Christi fidelibus solatium in itinere illo positi consequi potuissent
et in' communione recipi; etiam si aptum vacandi Deo locum invenissent,
nostra ex auctoritate eo libere uti®) videventur. Unde admonemus omnes
Christi discipulos et fideles, neque de eorum hesitare via neque de fide,
quam ab ineunte etate®) Deo propicio regulariter docti sunt, sed pocius
necessitatis eis impertire solacium, quo consolati et adiuti ceptum valeant
definire ®) iter vel locum ‘mhgbltare, pro sola scilicet remunerationis :eterne
intentione electum, negque ab ‘hoc vicissitudinem -aut remunerationem)
bonornm omnium Deo provisam vobis dubitetis, si quid, solacii petentibus
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benigna manu eius pro amore tribmeritis. Verum ut veriug credantur que
dicta sunt, nostri nominis, qui dedimus, primam litteram et°®) unius eorum,
qui latores sunt, secundam, alterius vero terciam, cum numeris in fine
adnotavimus. V.V.i d. R.d, qui simul collecti continent M et V.

Ego Ursus patriarcha his pacificis litteris subscripsi®).

*) folgt durch Punlile getilgt utde.  ®) ursprimglich inéunde etatis Lorr. in.
ab ineunte etate. °©) folgt durch Pumkte getdlgt it. &) wrsprimglich remuuerators,
mit blasserer Tinte spiter ¢n remunerationem gedndert; wokl statt ob hoc vie. a
remuneratore. °) folgt nockmals et. ) suberipsi e

XI

Am Rand: § petitorie. '

Dommno meritis sancto et divina benedictione decorato illi patri patrum
et nostre provincie summe sedis presuli clerns et plebs illius®) ecclesie,
quam vestre ordinationis potestati pertinere omnimodis scimus, obsequii
orationisque devotionem. Desiderio facile credimus petentum, animendum
a vestra paternitate, quando appetitur quod ecclesiastice convenit disei-
pline. Et quia pontificii vestri est destitutis subvénire, ne plebs Deo
devota diu sine proprio consistens rectore, lupinis contingat lacerari mor-
sibus: idcirco, beatissime’ pater, vestram petimus pietatem, uf in nobis
clerienm, diaconum vel presbiterum, illum nostrum vel a tali nobis episcopo®)
concessum, vita et moribus conprobatum et ab universitate electum,
dignemini consecrare episcopum, quatenus ecclesia®) Dei, dum vestris fuerit
sub tali pastore decorata immo et lucrata temporibus, Deo et’ presulatqi
vestro indeficientes valeat gratias semper referre et vos a Deo sancle
remunerationis®) percipere bravium mereamini, Optamus vos bene valere,
sanctigsime pater.

*) zuerst ille b) episcopum e¢. °) auerst ecclesiam. %) onis spdter
nachgetragen. o ‘

| | X1I

Am Rand: § advocatorie.

Utso superne miserationis intnitu sancte Gradenmsis ecclesie patriarclfa
Iohanni venerabili confratri et propediem futuro episcopo salutem.. Quia
omnis. ¢etus tam clericorﬁm quam laicornm sancte illius ecclesie te s?bi i.n
pastorem et gubernatorem elegit, nos vero emm relignorum fratrum’” epi-
scoporum conventu ad pontificalem infulam vocamus. fali die accedente com-
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monituri, quatenus ligandi atque solvendi' potestate -percepta plebem “tibi
commissam Domino opitulante fideliter gubernes ‘et protegas, ut in die
extremi examinis ante districtum iudicem cum subditorum ‘omnium inte-
gerrimo grege ,Euge dominicum® letando merearis percipere. Hanc auteni
advocatoriam epistolam illius nostre ecclesie = cardinalem = diaconum et
notarium vel primicerium seribere rogav1mus, ut moris ) est, manu propria
subter confirmantes.

> ) magis e

X111
Formata. Am Rand: § commendaticie.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Dilecto in Christo fratri
et Deo amabili domno Dominico sancte Olivolensis ecclesie episcopo Leo
Equilensis sancte ecclesie episcopus. optat in Domino perhennem fore coro-
nam, Notum sit almitati vestre, eo. quod licenciam -donavimus huic presenti
presbitero ‘ire in vestram provinciam et®) parochiam, ut ibi divino, si vestre
placet sanctltatl, potuisset”) fungi®) officio, quod ei concessimus, nostrum
videlicet parrochianum et mdmatum, moribus bonum et, in quantum tempus
adesset, sacris litteris ex parte imbutum. Idcirco hanc epistolam grecis
prenotavimus elementis, quam mos canonicus formatam appellat.- Dominus
vos protegat intercedente beato z Petro apos.tolo. Hane epistolam jussimus
ad vos dirigere mense marcio. a‘un'v.f Anno ab incarnatione domini nosiri
Tesu Christi millesimo XLe, 'indictione octaua. ¢0.g. Numerus huius suppu-

tationis @. v. ¢. . P. a. z. p. . §. P "}'Ego Leo episcopus manu mes
subscnpsl. » '

®) spdter nachgetragen. - vy folgt durcl: Punkite getilgies for. ‘.’) fongi ¢.

P

L RS - XIV.
" Am Rand: § dimissorie.

In nomine patris et filii v et spiritus saneti a. 7. @.*) Domno N.
episcopatus apice iure sublimato Leo Equilensis ecclesie presul. debite
devotionis obsequium. Vestre caritatis excellenti¢ notum sit, quod hic
clericns nomine Petrus, harum litterarum gerulus, in nostra diocesi natus et
per "aliquos annos®) educatus. et in ecclesia, cui Christo favente presumus,
doctus: ac detonsus est, apices fraternitatis ‘vestre mnobis deferens depre-
catorios °)- flagitavit, quatinus sub vestro regimine deinceps liceat sibi -Deo
deservire.  Vestre igitur. dilectiomis. precibus' inflexi, dimissorias -litterss
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canonico move conseriptas eidem indnlgemus, et ut omnibus evidenter pateat,
si eum doetrina et moribus dignum censueritis per singulos ecclesiastiol
ordinis gradus provehendx“), illum ‘et in vestra morandi diocesi licemciam
fuisse concessam, grecis hanc elementis iuxta patrum * constitutioném
fitmare curavimus. Sancta trinitas ubique bene valere concedat, Amen.
Data indictione ‘tali, e R . ‘

o) dtatt 7. v. @ ®) folgt durch Punkte gezzlgt edoct(us) °) deprecatorias ¢,
ay prouemh met ubergeschrwbenem h.. ‘ B

. S : : va : | .

' Sancte sedis illius per Dei misericordiam presul clero et plebi con-
sistenti in illa diocesi dilectissimis filiis in Domino salutem. Probabilibus
desideriis nichil atulimus tarditatis. Fratrem autem et coopiscopum nostrum.
illnm ordinavimus rectorem, cui dedimus preeeptum *), ne unquam presumat
illicita et ne bigamum aun{ qui virginem non est sortitus uxorem, neque
illiteratum vel in aliqua parte corporis viciatum aut ex penitente”) vel in-
curie aut cuilibet conditioni obnoxium notatumque ad sacros ordines per-
mittat accedere, sed si quos huinsmodi forte repererit, non audeat®) pro-
movere. Ministeria atque ornatum ecclesie vel quiequid illud - est in
patrimonio: eiusdem, non minuere’ studeat, sed augere.. De redditu vero
ceclesie vel oblationibus fidelium quatuor faciat portiones, quarum wnam
sibi ipsi retineat, alteram clericis pro officiorum suornm sedulitate distribuat,
terciam pauperibus et peregrinis, quartam ecclesiasticis fabricis noverit
reservandam, de quibus divino erit redditurus indicio rationem. Ordinationes
vero preshiterorum seu diaconornm non nisi primi, quarti, septimi et decimi
mensium ieiuniis, sed et®) ingressu quadraiesimali atque mediane vespere
sabbato °) noverit celebrandas; sacrosancti autem baptismi sacramentum non
nisi in pascali festivitate et pentecosten noverit esse prebendum, exceptis
his, quibus mortis penculo urgente, ne in eternum pereant talibus oportet
remediis subvenire. Letanias vero per triduum ante diem asgeensionis
Domini celebrare debebit. Huius®) ergo sedis nostre precepta®) servare
devoti animi obsequiis et vos et illum oportet, uf inreprehensibile placl—
tumque fiat corpus ecclesie.

s .

*) korr. aus preceptis.  P) so. ©) folgt durch Punkie getzlgt plrojuere.
Y et iber der Zeile nachgetragen. ' °) sabbati c. £) folgt durch Punkic getzlgt
modi, . &) p(re)ceptisa ¢ o L
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XVI

Obitum episcopi illius directa relatio patefecit. Quapropter visita-
tionis destitute ecclesie fraternitati tue operam dare sollempniter delegamus,
quam ita te convenit exibere, ut nichil de provectionibus clericorum, redditu,
ornatu ministeriisque vel quicquid llnd est in patrimonio eiusdem a quo-‘
quam presumatur ecclesie. Et ideo fraternitas tua assiduis adortationibus
cleram plebemque ejus ammonere festinet, ut remoto strepitu uno eodemque
[consensu]®) talem sibi preficiendum expetant sacerdotem, qui et tanto mini-
sterio dignus valeat veperiri et a venerandis camonibus nullatenus respuatur,
qui dum fuerit postulatus, cum sollempnitate decreti omnium subscriptioni-
bus roborati et dilectionis®) testimonio litterarum ad nos veniat conse-
crandus. Commonentes etiam fraternitatem tuam, ut nallum de altera per-
mittas ecclesia ‘eligi clericum, nisi forte inter clericos eiusdem cmtatls, in
qua vigitationis impendis officium ® ), nullus ad epxScopatum dignus, guod
evenire non credimus, potuerit inveniri. Monasteria si qua sunt in ipsius
parrochia constituta, sub tua cura dispositioneque, quousque illic propriug
fuerit episcopus ordinatus, esse concedimus, ut sollicitudinis tue?) vxgllantla
proposito suo congrua Deo iuvante actione respondeat ®). o

*) consensu fehlt und ist woll aus n. XVI von einer Hand des 15. Jakrh.

nachgetragen. YY) pu ergdnezen ist tue, das der Formel wegen bescitigt au sein
scheint. °Y folgt wberflitssiges si. 3 am Rand vom Schreiber selbst. nach-
getragen.  °) respondeant c. :

! ' ' XVII

Vestu antlstltls ) obitum cognoscentes cure nobis fuit destitute ccclesio
visitationem illi fratri et coepiscopo mosiro sollempniter delegare, cui dedi-
mus in mandatis, ut nichil de provectionibus clericornm, redditu, ornatu
ministeriisque”) a quoquam uswrpari paciatur. Cuius vos assiduis adorta-
tionibus convenit obedire, ut°®) remoto strepitu uno eodemque consensu talis
a vobis?®) in ecclesiastico obsequio sacerdos exgmiratur, qui a vemerandis
canonibus nulla discrepet ratione, qui dum fuerit postulatus, cum sollenp-
nitate decreti omnium subscriptionibus roborati et visitatoris®) pagina prose-
quente ad nos veniat ordinandus. Proviswri ante omnia, ne cuiuslibet vite
vel meriti lajicam persomam presumatis eligere, et mon solum ille ad epi-
scopatus apicem nulla ratione p1ovehetur, verum etiam vos nullis interces-
sionibus veniam posse promereri cognosclte, sed omnes, quog ex vobis €x‘)
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laica persona asspirasse comstiterit, ab officio et communione : ahenos facien~
dos procul dubio noveritis. . - , - .- ;

) antlstls e ) reddxtum ornatum nnmstenumque ¢., verbessert nachn. XVL
) et e d) nobis c. °) visitatoribus ¢. = . ©) statt pro?

XVIII

Sancte illius ecclesie pontlfex A. archidiacono. Necessitas sepe
frangit legem. Nos "autem videntes pro insticia persecutionem pacientem,
licet communibus promerentibus delictis nullam ungnam tempus vel locus
pateat iusticie, immo tuni compatientes exulatus ‘tuague prece flexi, conce-
dimus tibi licentiam, si res postulet, communicandi ad tempus®) mosiro ex
communi tue") civitatis ecclesie prelato, ea videlicet ratione ut caveas, ne
oculi tui deprendentur®) animam tuam, consentiendo visis einus operibus
iniquitatis, sed pocius bono te communicante reo ex imitatione boni Deo
propicio veus aliquando- resipiseat a malis, et tume erit. tibi gloria coram
simul  discumbentibus. Verum ut cercius credantur a pietatis religionem
custodientibus que dicta sunf, inxta morem formate proprii nominis mono-
gramma argolicis litteris compositum cum convenienti numero subscribendo“-)

ingeraimus -d. p. (M) e. d. ¢

&) tepus ¢ Y verderbt; statt excommunicato? °) depredentur c. statt
deprendant? 9) suberibendo ¢, : :

XIX
Awm Rand: § excusatoria epistola.

- Domno illi Gradensi patriarche- divina benedictione decorato omnibus-
-que confratribus et coepiscopis V. Altinatis®) episcopus debiia venerationis.
Religiosis. igitur et Christi fidelibus obediendi desiderium inesse non dubi-
tamus, quando eig precipitur guod ecclesiastice. conveniat discipline, sed
.quia acerbis et intolerabilibus illud aliquando prepeditur necessitatibus
desiderium, non minimis coangustari desiderantis mentem doloribus ecredi-
mus, gque corporalibus occupata angustiis sancte vocationis se non posse
implere obedientiam dolet. Unde quia ingemiscimus mos a paterno vestro,
immo et confratrum?®) nostrorum cetu relegatos®), quibus etiam, si corpore
‘absentes simus, animo presentes esse non dubitetis, et ut nostrum, vestro
concordare spiritui®), cognoscatls, hunc nostre ecclesie ministrum illum
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nostreque “pPhivitatls vidarium vobis direximus, ut et de nostris eventibus
inexcugabilibus certos vos faciat veniamque poscat et quod pie honesteque
a vobis tractatum corroboratumque fuerit, nostra vice affirmando suseipiat
susceptumque nostre 1mbecllhtat1 custodxendum Deo iuvante presentet.

8) es fehlt wohl ecclesue ' h) folgt dm'ck Iunkte getz'lgt nogtrum, ' °) “ele-
gatos ¢. (korr. aus elegantos). 9 folgt durch Punlte getilgt concordare.